Stadt Bergisch Gladbach

Staat Dei gisch Glaabach	+	
Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum: 20. Mai 2008	
Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport		
	Sachbearbeiterin	Telefon-Nr.
	Annegret Bollenbeck	02202/14-2564
	Tag und Beginn der Sitzung	
Einladung zur 16. Sitzung des Ausschusses für	Dienstag, den 03. Juni 2008 <u>17:00 Uhr</u>	
Bildung, Kultur, Schule und Sportes der Stadt Bergisch Gladbach in der siebten		
Wahlperiode		
Sitzungsort:		

In der Aula des Schulzentrums im Kleefeld

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Frau Bollenbeck, Tel. 02202/14-2564

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses öffentlicher Teil -
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport am 08. April 2008 -öffentlicher Teil-310/2008, Seite 5
- 4. Mitteilungen des Vorsitzenden
- 5. Mitteilungen des Bürgermeisters
- **6.** Entgelte für Galeriekonzerte 311/2008, Seite 7
- 7. Jahresbericht Bergischer Löwe 312/2008, Seite 9
- 8. Jahresbericht Stadtarchiv

313/2008, Seite 17

- 9. Trägerschaft über das außerunterrichtliche Angebot an der städt. GGS Refrath 217/2008, Seite 23
- 10. Bericht über die Mittagsverpflegung an Gymnasien 314/2008. Seite 25
- 11. Umsetzung des Förderprogramms "Investition, Zukunft, Bildung, Betreuung", (IZBB) in Bergisch Gladbach 315/2008, Seite 29
- 12. Ende des Modellvorhabens "selbstständige Schule" 316/2008, Seite 37
- 13. Änderung der "Richtlinien zur Förderung des Außerunterrichtlichen Angebotes an Grundschulen und weiterführenden Schulen (Primar- und Sekundarstufe I) der Stadt Bergisch Gladbach"
 317/2008,(Vorlage wird nachgereicht)
- 14. Schulturnhalle an der Gemeinschaftsgrundschule Bensberg, Lempöhle 318/2008, Seite 47
- 15. Anträge der Fraktionen
- 16. Anfragen der Mitglieder

B. Nichtöffentlicher Teil

1.	Genehmigung der Niederschrift – nicht-öffentlicher Teil -
2.	Mitteilungen des Vorsitzenden
3.	Mitteilungen des Bürgermeisters
4.	Besetzung von Funktionsstellen an städtischen Schulen 319/2008, Seite 51
5.	Anträge der Fraktionen
6.	Anfragen der Ausschussmitglieder
Bergis	ch Gladbach, den 21. Mai 2008
	olfgang Miege zender